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خبر

104 فقره تصادف فوتی  علیرضارضایی – در 
جاده ای امسال استان 145 نفر در این مسیرها 
جان باختند و به خانه برنگشتند.رئیس پلیس راه 
استان روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت: از 
ابتدای امسال تا 23 آبان هزار و 475 فقره تصادف 
در جاده های استان رخ داد که در 104 تصادف 
فوتی 145 نفر جان خود را از دست دادند.به گفته 
سرهنگ»حسین رضایی« تصادف های جرحی به 
وقوع پیوسته در این مدت هزار و 22 فقره بود که 
هزار و 837 نفر را روانه بیمارستان ها کرد. همچنین 
تصادف های خساراتی هم در این مدت 349 فقره 
بود.وی با اشاره به این که در کل تصادف ها نسبت 
23 درصد افزایش داریم ادامه  به سال گذشته 
داد: 6 درصد در آمار فوتی ها و 25 درصد در تعداد 
مجروحان هم افزایش داشته ایم.وی با بیان این که 
46 درصد تصادف های فوتی به شکل واژگونی رخ 
داد افزود: بیشترین وسایل نقلیه مقصر در حوادث 
جاده ای 239 روز گذشته سواری ها با 59 درصد 
و سپس وانت ها و موتورسیکلت ها بوده اند.وی با 
اشاره به این که روزهای پرتصادف سال، دوشنبه و 
چهارشنبه بوده است اظهار کرد: بیشترین تصادفات 
در بازه زمانی 12 ظهر تا 20 شب به میزان 51 درصد 
رخ داده است.سرهنگ »رضایی« توجه نکردن به 
جلو با 51 درصد و انحراف به چپ با 23 درصد را 

از مهم ترین علل سوانح رانندگی امسال برشمرد و 
گفت: 45 درصد جان باختگان امسال مربوط به دو 

حوزه پلیس راه بیرجند و قاینات هستند.

طرح ویژه ایام پایان صفر •
سخنانش  ادامه  در  استان  راه  پلیس  رئیس 
گفت: طرح ویژه ایام پایانی ماه صفر از بعدازظهر 
چهارشنبه آغاز شد و یکشنبه 30 صفر به کار خود 
پایان می دهد.به گفته وی در این طرح تمام توان 
پلیس راه استان به کار گرفته می شود و علاوه بر 
آن 25 تیم کمکی در قالب پشتیبان و نامحسوس 
به ناوگان پلیس راه اضافه می شوند.وی هدف این 
طرح را تامین امنیت ترافیکی و کاهش تصادف ها 
اعلام کرد و افزود: محورهای اصلی در این طرح 
تحت پوشش پلیس راه قرار می گیرند.وی بیان 
کرد: یکشنبه هفته آینده در حوزه راه های استان 
به ویژه در محور قاین به بیرجند از ساعت 14 تا 23 
طرح تردد کامیون ممنوع اعمال می شود.وی با 
اشاره به آمار تصادف های 28 صفر سال گذشته 
اظهار کرد: 71 درصد سوانح رانندگی این بازه 
زمانی در راه های اصلی و 24 درصد در مسیرهای  
فرعی رخ داد.وی افزود: توجه نکردن به جلو، 
انحراف به چپ، تخطی از سرعت مطمئنه و رعایت 
نکردن حق تقدم از مهم ترین علل تصادف های 

سال گذشته در این ایام بود و 65 درصد سواری ها و 
24 درصد موتورسواران مقصران تصادف ها بودند.

 ۲۱ بار ملاقات با عزرائیل •
به گزارش خراسان جنوبی، محور بیرجند - قاین 
این روزها به یک دغدغه تبدیل شده و پای نماینده 
مردم، دادستان و دیگر مسئولان به این محور دلهره 
باز شده است.در بازدید اخیر دادستان مرکز استان 
هر چند مسئولان مربوط از اتمام دوبانده سازی 43 
کیلومتر از این محور خبر دادند اما  در 57 کیلومتر 
این محور با وجود 21 نقطه حادثه خیز همچنان 
گزارش  بنابراین  دارد.  وجود  رانندگی  دلهره 
تقاطع روستای خشک، جایگاه سوخت قاین، پیچ 
حدفاصل رستوران مهر، مجتمع رفاهی خونیک، 
گردنه خونیک حدفاصل راهدارخانه قدیم تا جدید، 
تقاطع نیک سراب، پیچ های ترسان، حدفاصل مزار 
انجیری، پیچ کیلومتر 28 و 29 معروف به تنگل، 

پل روم، پیچ بعد از پل روم با پیچ اول خیرات و دوم 
خیرات، پیچ های گردنه اوج، منطقه مسکونی آرین 
شهر، تقاطع اسدیه قبل از آرین شهر، سرازیری 
مسجد فاطمه زهرا)س( و 2 پیچ بعد از آن در حوزه 
شهرستان قاینات و کیلومتر 38 تا 41 و تقاطع مزار 
ساقی از نقاط پر حادثه این محور دلهره است.به 
گزارش خبرنگار ما در سال های گذشته نقاطی 
ماننده پیچ خرواج، تقاطع سیمان، پیچ بیدمشک، 
سه راهی حاجی آباد و پیچ روستای پیرنج اصلاح 
شد.به گفته رئیس پلیس راه استان در تصادف های 
مهم محور بیرجند به قاین امسال 85 درصد تصادف 
ها در نقاط حادثه خیز رخ داد و 11 نفر که اعضای 
چند خانواده بودند در 4 تصادف دلخراش جان 
باختند.وی با بیان این که صد درصد این تصادف 
ها وسیله با وسیله بود و به طور رخ به رخ اتفاق افتاد 
افزود: فرار از قوانین راهنمایی و رانندگی و نقص 
جاده تصادف های مرگباری را رقم زده است.

آژیر

کشف 62 میلیارد ریال کالای 
قاچاق 

گروه حوادث  - فرمانده نیروی انتظامی خراسان 
جنوبی از کشف بیش از 62 میلیارد ریال کالای 
قاچاق در هفت ماه امسال در استان خبر داد و گفت: 
در این ارتباط هزار و 742 پرونده تشکیل شد و هزار 
و 600 متهم دستگیر شدند.سردار »مجید شجاع« 
افزود: بیشتر پرونده کشفیات یاد شده مربوط به 
پوشاک، کفش، لوازم خانگی و البسه بوده است.وی 
ادامه داد: در هفت ماه امسال در حوزه کشف مواد 
محترقه 118 درصد افزایش و در تجهیزات ماهواره 
ای 29 درصد و اقلام ضد فرهنگی 31 درصد کاهش 
داشته ایم.وی از افزایش 500 درصدی کشف داروی 
قاچاق در استان طی این مدت خبر داد و گفت: 
همچنین کشف وسایل بهداشتی آرایشی 99 درصد 
کاهش و لوازم خانگی 200 درصد، پارچه 54 درصد 
و فراورده های نفتی 70 درصد افزایش داشته است.

وی یادآور شد: طی چند هفته گذشته در اجرای طرح 
کشف قاچاق کالای گمرکی و ترانزیتی در استان، 
16 پرونده به ارزش یک میلیارد و 500 میلیون ریال 

تشکیل شد و 22 متهم دستگیر شدند.

اعتراف به 7 سرقت 

سارق قطعات و محتویات داخل خودرو در بیرجند 
دستگیر شد و به هفت فقره سرقت اعتراف کرد.

فرمانده نیروی انتظامی بیرجندگفت: با اعلام مركز 
فوریت های پلیسی 110 مبنی بر سرقت قطعات و 
محتویات داخل خودرو در شهرستان، بررسی موضوع 
در دستور کار پلیس قرارگرفت.سرهنگ »امیرآبادی 
زاده« افزود: مأموران کلانتری 13 با انجام اقدامات 
اطلاعاتی و گشت زنی در شهر متهم را شناسایی و 
دستگیر کردند.وی ادامه داد: متهم ابتدا در اظهارات 
خود منکر هرگونه جرمی شد اما پس از روبه رو شدن با 

شواهد به 7 فقره سرقت اعتراف کرد.

چرخ تریلی حامل تریاک از 
حرکت ایستاد

كشف80  از  فردوس  انتظامی  نیروی  فرمانده 
كیلوگرم تریاك خبر داد.به گفته سرهنگ »هوشنگی« 
مأموران نیروی انتظامی شهرستان هنگام كنترل 
محورهای عبوری به یك دستگاه کامیون کشنده 
مشكوك شدند و خودرو را برای بازرسی متوقف 
کردند و در بازرسی از آن 80 کیلوگرم تریاك از جاساز 
بیرون آوردند. وی اظهار کرد: در این زمینه خودرو 
توقیف شد و دو متهم به مراجع قضایی معرفی شدند. 

پرونده ۲۳9 روز حوادث محورهای مواصلاتی استان 

145 نفر به خانه برنگشتند
45 درصد جان باختگان امسال مربوط به دو حوزه پلیس راه بیرجند و قاینات هستند

زلزله ۳.9 ریشتری بیرجند خسارت نداشت

شب وحشت 
رحیم زاده – سه شنبه شب گذشته در پی زلزله ای نسبتا 
شدید موجی از ترس و وحشت بخش هایی از استان 
و به ویژه بیرجند و مود را فرا گرفت. مردم که هنوز در 
شوک زلزله غرب کشور قرار داشتند و شهر هم با برپایی 
چادرهای جمع آوری کمک های امدادی در آن حال 
و هوا قرار داشت به ناگاه در ساعات پایانی شب زمین 
لرزه ای شهروندان را به کوچه و خیابان کشاند که این 
حضور تا پاسی از شب ادامه داشت.مدیر کل مدیریت 
بحران استانداری خراسان جنوبی در گفت وگو با 
»خراسان جنوبی« قدرت این زلزله را 3.9 ریشتر در 
عمق 7 کیلومتری در حوالی شهر بیرجند و روستاهای 
بهدان، سورگ، بهلگرد و کلاته قنادان و در ساعت 23 
و 18 دقیقه و 8 ثانیه سه شنبه شب بیان و تاکید کرد که 
این زمین لرزه هیچ خسارت جانی و مالی نداشته است.
مهندس»میرجلیلی« با اشاره به عمق و قدرت پایین این 
زلزله افزود: با وجود وقوع زلزله در غرب کشور و بار روانی 
این حادثه، سه شنبه شب گذشته مردم پس از وقوع زلزله 
از منازل خود خارج شدند و ساعاتی از شب را در حاشیه 
خیابان ها، پارک ها و ... سپری کردند.وی با بیان این 
که در استان 11 ایستگاه و 2 شبکه لرزه نگاری فعالیت 
دارد و به ثانیه زلزله را رصد می کند، افزود: بعد از اولین 
زلزله پس لرزه هایی با قدرت 2.3 و ... هم در استان رخ 
داد و بر اساس آنالیز شبکه لرزه نگاری خطر وقوع زلزله 
در استان رفع شد.به گفته وی پس از وقوع زلزله 25 تیم 
امداد و نجات به حالت آماده باش درآمدند و 7 تیم ارزیاب 
هم به مناطق زلزله زده اعزام شدند که هیچ گزارشی از 
خسارت جانی و مالی اعلام نشد.وی درپاسخ به گلایه 
مردم مبنی بر باز نشدن سوله های ورزشی و اداره ها 
برای ورود و اسکان مردم با وجود برودت هوا، گفت: بعد 
از وقوع زلزله مدیریت بحران اقدام به برنامه ریزی برای 
بازگشایی سوله های این مدیریت در همه نقاط استان 
کرد که پس از آنالیز شبکه زلزله نگاری و کاهش قدرت 

زلزله این مهم تحقق نیافت.

سیاه، سفید، خاکستری

سرنوشت تاریک
رامین قبل از این که با من ازدواج کند، دو ازدواج 
ناموفق داشت و یک دختر که با مادر بزرگش 
زندگی می کرد.9 ساله بودم که مادرم را از 
دست دادم، سه برادر کوچک تر از خودم داشتم 
که بعد از مرگ مادر وظیفه نگهداری و بزرگ 
کردن برادرانم روی دوش من قرار گرفت. زن 
جوان با چهره ای تکیده در مرکز مشاوره آرامش 
سفره دلش را باز کرد و داستان زندگی اش را این 
گونه شرح داد.پدرم در غم از دست دادن مادرم 
خیلی غصه خورد و بیمار شد و در این شرایط به 
سختی زندگی را می گذراندیم هرچند  توسط 
دایی و زن دایی ام حمایت می شدیم. سال ها 
گذشت تا این که برادرانم بزرگ شدند و از آب و 
گل درآمدند. سربازی رفتند و بعد از آن تشکیل 

زندگی دادند.من ماندم و پدر پیرم و نگهداری از 
او و درد بی مادری از یک طرف و نداشتن خرجی 
و هزینه های زندگی از طرف دیگر عرصه را بر 
من تنگ کرده بود. امان از بی کسی و نداری! 
20 ساله بودم و به خاطر شرایط سخت زندگی 
و بزرگ کردن برادرانم فرصتی برای فکر کردن 
به ازدواج نداشتم.سرانجام به خواستگاری که 
یکی از اقوام دور معرفی کرده بود و ده سال از من 
بزرگ تر بود جواب بله دادم بدون این که تحقیق 
کنم و شناختی از او و خانواده اش داشته باشم، 
فقط می خواستم از بدبختی نجات پیدا کنم و 
به چیز دیگری فکر نمی کردم. من ازدواج سوم 
رامین بودم، قبل از این که با من ازدواج کند دوبار 
ازدواج ناموفق داشت و یک دختر هم از ازدواج 
اولش داشت که نزد مادر بزرگش بود.با یک 
جهیزیه مختصر روانه خانه بخت شدم به امید 
این که طعم خوشبختی را پس از سال ها سختی 
بچشم. چند وقت از زندگی مشترک مان گذشته 

بود که یک روز از رامین پرسیدم چرا دو همسر 
قبلی اش از او طلاق گرفته اند؟ که در پاسخ  گفت: 
آن ها انتخاب خودش نبوده اند و مادرش به زور 
برایش زن گرفته است، نمی دانم چرا حرفش را 
باور نکردم.رامین شغل درست حسابی نداشت، 
اگر یک روز کار می کرد دستمزدش را در جیب 
می گذاشت و ریالی برای زندگی خرج نمی کرد.
فقط سکوت می کردم و دم نمی زدم، ثمره ازدواج 
ما سه فرزند دختر و پسر شد. چند سال به همین 
منوال گذشت و همسرم همیشه در منزل بود و کار 
چندانی انجام نمی داد و مجبور بودم برای تامین 
خرجی در خانه های مردم کار کنم و اگر اعتراض 
می کردم هر چه فحش زشت و رکیک بود نثار من 
و خانواده ام می کرد.او ذره ای ارزش و احترام 
برایم قائل نبود، البته بماند که چقدر تحقیرم می 
کرد و تهمت های ناروا به من می زد. ده سال را با 
هر رفتار زشت و زننده این مرد تحمل کردم حتی 
به خاطر رفتارهای او چند بار دست به خودکشی 

زدم و هر بار توسط برادرانم نجات یافتم. حالا دیگر 
تحمل ندارم و نمی توانم عمرم را به پای این مرد 
بی مسئولیت سپری کنم.تقاضای طلاق داده ام 
و دادگاه ما را به مرکز مشاوره معرفی کرده تا بلکه 

آن ها بتوانند کمک کنند.

پیام مشاور •
ازدواج و تشکیل زندگی مشترک دارای قداست 
پیمان  از  پس  زوجین  است.  والایی  جایگاه  و 
مسئولیت  و  تعهد  یکدیگر  به  نسبت  زناشویی 
پیدا می کنند. هر یک از زوجین دارای نقش ها 
و وظایف خاص خود هستند.خانواده مثل یک 
سیستم است که اگر هر یک از اجزای آن دچار 
نقص شود کل سیستم با مشکل مواجه می شود. 
خانواده نیز همین گونه است. اگر هر یک از اعضاء 
در ایفای نقش و کارکرد خود کوتاهی کنند، کل 
سیستم خانواده دچار نقص در عملکرد خود 

می شود.


